
Dz.U./S S220
15/11/2023
693797-2023-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:693797-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Kłomnice: Usługi udzielania kredytu
2023/S 220-693797

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Kłomnice
Krajowy numer identyfikacyjny: 9492138802
Adres pocztowy: ul. Strażacka 20
Miejscowość: Kłomnice
Kod NUTS: PL224 Częstochowski
Kod pocztowy: 42-270
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Aleksandra Stępień
E-mail: astepien@klomnice.pl 
Tel.:  +48 343281122
Faks:  +48 343281121
Adresy internetowe:
Główny adres: https://platformazakupowa.pl/pn/klomnice/proceedings

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/klomnice/proceedings
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 5 000 000,00 zł z przeznaczeniemna spłatę deficytu 
budżetu, zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek
Numer referencyjny: IZI-IZ.271.17.2023

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

15/11/2023 S220
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:astepien@klomnice.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/klomnice/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/klomnice/proceedings


Dz.U./S S220
15/11/2023
693797-2023-PL

2 / 6

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia w niniejszym postępowaniu jest udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 
5 000 000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań. Założenia do kredytu: Okres kredytowania od dnia podpisania umowy do dnia 
31.12.2032r, Karencja w spłacie kredytu : 31.12.2026r, Terminy spłaty kredytu: lata 2027-2032, Spłata kapitału 
następować będzie w 24 ratach w wysokości ustalonej w harmonogramie, począwszy od dnia 15.03.2027r. 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera SWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL224 Częstochowski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Kłomnice

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia w niniejszym postępowaniu jest udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 
5 000 000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań. Założenia do kredytu: Okres kredytowania od dnia podpisania umowy do dnia 
31.12.2032r, Karencja w spłacie kredytu : 31.12.2026r, Terminy spłaty kredytu: lata 2027-2032, Spłata kapitału 
następować będzie w 24 ratach w wysokości ustalonej w harmonogramie, począwszy od dnia 15.03.2027r. 
Planowana przez zamawiającego spłata rat kapitałowych kształtuje się w następujący sposób: 1)15.03.2027r. – 
200 000,00 zł., 2)15.05.2027r. – 200 000,00 zł., 3)15.09.2027r. – 200 000,00 zł.,4)15.11.2027r. – 200 000,00 zł., 
5)15.03.2028r. – 200 000,00 zł., 6)15.05.2028r. – 200 000,00 zł.,7)15.09.2028r. – 200 000,00 zł., 8)15.11.2028r. 
– 200 000,00 zł., 9)15.03.2029r. – 200 000,00 zł.,10)15.05.2029r. – 200 000,00 zł., 11)15.09.2029r. – 
200 000,00 zł., 12)15.11.2029r. – 200 000,00 zł.,13)15.03.2030r. – 200 000,00 zł., 14)15.05.2030r. – 
200 000,00 zł., 15)15.09.2030r. – 200 000,00 zł.,16)15.11.2030r. – 200 000,00 zł.,17)15.03.2031r. – 
200.000,00 zł.18)15.05.2031r. – 200.000,00 zł.19)15.09.2031r. – 250.000,00 zł.20)15.11.2031r. – 250.000,00 
zł.,21)15.03.2032r. – 200.000,00 zł.22)15.05.2032r. – 200.000,00 zł.23)15.09.2032r. – 250.000,00 zł, 
24)15.11.2032r. – 250.000,00 zł. Zamawiającemu przysługuje prawo wykorzystania kredytu w kwocie niższej 
niż kwota 5 000 000,00 zł. bez ponoszenia z tego tytułu dodatkowych kosztów (opłat, prowizji itp.), możliwość 
wcześniejszej spłaty kredytu lub jego części, a w konsekwencji - możliwość zmiany harmonogramu spłaty 
kredytu w zakresie określonych w nim terminów i kwot, a także możliwość przesunięcia terminu spłaty raty lub 
wcześniejszej spłaty raty oraz odroczenia płatności raty w sytuacjach wynikających z okoliczności, których nie 
można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy o zamówienie publiczne. a)Zabezpieczenie kredytu stanowi 
weksel własny in blanco wraz z deklaracją kredytową podpisany przez Wójta Gminy z kontrasygnatą Skarbnika 
Gminy.b)Postawienie kredytu do dyspozycji Zamawiającego – w terminie 2 dni od daty zawarcia umowy. 
Kredyt będzie uruchamiany zgodnie z potrzebami Zamawiającego - w transzach, w terminach wskazanych w 
pisemnych wnioskach Zamawiającego z ostatecznym wykorzystaniem do dnia 31.12.2023r.c)Zamawiający 
nie przewiduje prowizji od udzielonego kredytu. 2.6. Koszt kredytu: a)należne odsetki naliczane są za każdy 
dzień korzystania z kredytu, licząc od dnia jego udzielenia: do celów obliczeniowych przyjmuje się, że rok liczy 
365 dni, a miesiąc rzeczywistą liczbę dni. b)naliczenie odsetek dokonuje się w miesięcznych okresach; o ich 
wysokościach Wykonawca jest zobowiązany poinformować Zamawiającego do 5 dnia każdego następnego 
miesiąca. c)odsetki od wykorzystanego kredytu są płatne po zakończeniu miesiąca w terminie 15 dni od daty 
otrzymania noty obciążeniowej (informacji) o wysokości naliczonych odsetek, przy czym: pierwszy okres 

15/11/2023 S220
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S220
15/11/2023
693797-2023-PL

3 / 6

obrachunkowy liczony jest od dnia wypłaty i kończy się w ostatnim dniu miesiąca, kolejne miesięczne okresy 
obrachunkowe liczone są od następnego dnia po zakończeniu poprzedniego okresu obrachunkowego, ostatni 
okres obrachunkowy kończy się w dniu poprzedzającym całkowitą spłatę kredytu, ostatnia rata odsetek jest 
płatna w terminie spłaty ostatniej raty kredytu. 2.6.1za spłatę odsetek przyjmuje się dzień wpływu należności na 
rachunek kredytowy, przy czym, jeżeli termin płatności przypada na dzień uznany ustawowo za wolny od pracy, 
spłata odsetek następuje w pierwszym dniu roboczym przypadającym po dniu ustawowo wolnym od pracy. 
2.6.2 Oprocentowanie kredytu jest zmienne i stanowi sumę stopy bazowej WIBOR dla terminu 1 miesięcznego i 
stałej marży Banku .Stawka WIBOR 1M przyjmowana jest wg notowania na dwa dni robocze przed początkiem 
miesiąca kalendarzowego i obowiązuje od pierwszego do ostatniego dnia kolejnego miesiąca.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 27/12/2023
Koniec: 31/12/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1.)Dot. pkt II.2.4. niniejszego ogłoszenia - Wszelkie pozostałe informacje dotyczące przedmiotu zamówienia 
zawarte są w SWZ. 2.)Wykonawca przystępujący do postępowania jest zobowiązany przed upływem terminu 
składania ofert wnieść wadium w kwocie 50 000,00 z. Szczegóły dotyczące wpłaty wadium zawiera SWZ 
Rozdział 20. 3.) Zamawiający przewiduje zastosowanie procedury o której mowa w art 139 PZP

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Za minimalny poziom uprawnień uznane zostanie wykazanie przez Wykonawcę, że posiada zezwolenie na 
wykonywanie czynności bankowych w zakresie udzielania kredytów, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 
roku Prawo bankowe (t.j. Dz.U. z 2021r poz. 2439 z późń zm.) chyba że przepisy stanowią inaczej.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:

15/11/2023 S220
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S220
15/11/2023
693797-2023-PL

4 / 6

1.Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do których zachodzi 
którakolwiek z okoliczności wskazanych:
1)w art. 108 ust. 1 pkt 1-6 ustawy PZP;
2)w art. 109 ust. 1 pkt 4, 5 i 7 ustawy PZP, a)w stosunku do którego otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, 
którego aktywami zarządza likwidator lub sąd, zawarł układ z wierzycielami, którego działalność gospodarcza 
jest zawieszona albo znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury 
przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury; b)który w sposób zawiniony poważnie naruszył 
obowiązki zawodowe, co podważa jego uczciwość, w szczególności gdy Wykonawca w wyniku zamierzonego 
działania lub rażącego niedbalstwa nie wykonał lub nienależycie wykonał zamówienie, co Zamawiający jest w 
stanie wykazać za pomocą stosownych dowodów; c)który, z przyczyn leżących po jego stronie, w znacznym 
stopniu lub zakresie nie wykonał lub nienależycie wykonał albo długotrwale nienależycie wykonywał istotne 
zobowiązanie wynikające z wcześniejszej umowy w sprawie zamówienia publicznego lub umowy koncesji, 
co doprowadziło do wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy, odszkodowania, wykonania zastępczego 
lub realizacji uprawnień z tytułu rękojmi za wady. 2.Wykluczenie Wykonawcy następuje zgodnie z art. 111 
ustawy PZP. 3.W postępowaniu mają zastosowanie przepisy rozporządzenia Rady Unii Europejskiej z dnia 
8 kwietnia 2022 r. (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 
111 z 8.4.2022, str. 1) oraz ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. 
z 2023 poz. 103) w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych w art. 7 ust. 1 przywołanej 
ustawy.
Dokumenty składane wraz z ofertą: Do oferty Wykonawca zobowiązany jest dołączyć aktualne na dzień 
składania ofert: W zakresie braku podstaw wykluczenia określonych rozporządzeniem Rady Unii Europejskiej 
z dnia 8 kwietnia 2022 r. (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego 
środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE 
nr L 111 z 8.4.2022, str. 1) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 
zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 
(Dz. U. z 2022 poz. 835) stanowi Załącznik nr 3 do SWZ (składany wraz z ofertą). 2.Wykonawca, zgodnie 
z art. 139 ust. 2 ustawy PZP, nie jest obowiązany do złożenia wraz z ofertą oświadczenia o niepodleganiu 
wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy PZP.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy zawiera załącznik nr 6 Istotne postawienia umowy do SWZ

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 12/12/2023
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

15/11/2023 S220
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Dz.U./S S220
15/11/2023
693797-2023-PL

5 / 6

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 12/12/2023
Czas lokalny: 09:15
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem strony internetowej : https://platformazakupowa.pl/pn/klomnice/
proceedings

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
1.Zamawiający przewiduje zastosowanie procedury, o której mowa w art. 139 ustawy PZP tj. najpierw dokona 
badania i oceny ofert, a następnie kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego oferta została najwyżej 
oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełnienia warunków udziału w postępowaniu.
2. Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć ofertę w formie elektronicznej zgodnie ze wzorem stanowiącym 
załącznik nr 1 do SWZ Wraz z ofertą Wykonawca jest zobowiązany złożyć:1)zobowiązanie podmiotu 
udostępniającego zasoby do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji 
danego zamówienia, o którym mowa w Rozdziale 14 ust. 5 pkt 1 SWZ (jeżeli dotyczy); 2)oświadczenie 
wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, z którego wynika, które usługi wykonają 
poszczególni Wykonawcy, o którym mowa w Rozdziale 15 ust. 4 SWZ (jeżeli dotyczy); 3)dowód wniesienia 
wadium; 4) odpis lub informację z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o 
Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru. Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia 
dokumentów, o których mowa w zdaniu powyżej, jeżeli Zamawiający może je uzyskać za pomocą bezpłatnych 
i ogólnodostępnych baz danych, o ile Wykonawca wskaże dane umożliwiające dostęp do tych dokumentów. 
5)stosowne pełnomocnictwo lub inny dokument , o którym mowa w ust. 5 Rozdziału 18 SWZ (jeżeli dotyczy).3. 
Podstawy wykluczenia z postępowania zostały opisane w Rozdziale 11 SWZ4.Zamawiający wezwie 
Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni 
od dnia wezwania, terminie aktualnych na dzień złożenia: Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia 
(ESPD), stanowiącego Załącznik nr 2 do Rozporządzenia Wykonawczego Komisji (EU) 2016/7 z dnia 5 
stycznia 2016 r. ustanawiającego standardowy formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia; 
wzór ESPD stanowi Załącznik nr 4 do SWZ; 5.Dokumenty potwierdzające brak podstaw wykluczenia zostały 
opisane w rozdziale 13 SWZ. (Wykonawca nie podlega wykluczeniu z udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego, z powodów określonych w Rozdziale 11 ust. 1 SWZ): b.1) oświadczenia Wykonawcy 
o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie 
konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2021 r. poz. 275), z innym Wykonawcą, który złożył odrębną ofertę lub 
ofertę częściową, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub 
informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty lub oferty częściowej niezależnie od innego Wykonawcy 
należącego do tej samej grupy kapitałowej; wzór oświadczenia stanowi Załącznik nr 6 do SWZ; b.2) informacji 
z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 108 ust. 1 pkt 1 ustawy PZP, sporządzonej 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem – w przypadku Wykonawcy będącego osobą fizyczną; 
b.3) informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 108 ust. 1 pkt 2 ustawy PZP, 
sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem, w stosunku do urzędującego członka organu 
zarządzającego Wykonawcy; urzędującego członka organu nadzorczego Wykonawcy; wspólnika spółki 
w spółce jawnej lub partnerskiej; komplementariusza w spółce komandytowej lub komandytowo-akcyjnej; 
prokurenta; w przypadku Wykonawcy niebędącego osobą fizyczną;b.4)informacji z Krajowego Rejestru 

15/11/2023 S220
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

https://platformazakupowa.pl/pn/klomnice/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/klomnice/proceedings


Dz.U./S S220
15/11/2023
693797-2023-PL

6 / 6

Karnego w zakresie określonym w art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy dotyczącym orzeczenia zakazu ubiegania 
się o zamówienie publiczne tytułem środka karnego, sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej 
złożeniem;b.5) odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy PZP, sporządzonych nie wcześniej niż 
3 miesiące przed jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji. Pozostałe 
informacje w SWZ

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587700
Faks:  +48 22587700
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Terminy Składania odwołań zgodnie z art. 182 Prawo zamówień publicznych

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587700
Faks:  +48 224581101
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
10/11/2023

15/11/2023 S220
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://uzp.gov.pl

